湖 南 省 教 育 厅
湘教通〔2021〕50号

关于公布 2020 年下半年省育厅
科学研究项目结题情况的通知

各普通高等学校：

我厅组织专家对各校于 2020 年 12 月份网上提交的科学研

究项目、产业化培育项目结题材料进行了审核。本次共受理项目

1727 项，其中重点项目 199项，优秀青年项目 264 项，创新平

台开放基金项目 77 项，产业化培育项目 1 项，委托项目 1项，

一般项目 1185 项。经专家审核，我厅同意 184项重点项目、241
项优秀青年项目、71 项创新平台开放基金项目、1 项产业化培育

项目予以结题，1117 项一般项目予以结题备案；113 个项目暂缓

结题（具体原因可到学校科研管理部门查询）。现将通过专家结

题审核的项目予以公布。

附件：2020 年下半年通过专家结题审核项目一览表

湖南省教育厅

2021年 3月 17日

2020 年下半年通过专家结题审核的项目一览表

项目编号 项目名称 主持人 学校名称 项目类型

16C1309 云环境下大数据分析服务及其关键技术研究 李岑 吉首大学 一般项目

16B216 清代西南民族图像与边疆治理研究 李凌霞 吉首大学 青年项目

16K071
基于印迹识别的杜仲降血压活性化合物高选择富集

及分离分析
李辉 吉首大学

开放基金

项目

16C1328 跨文化交际背景下的旅游用语中韩互译研究 肖丽艳 吉首大学 一般项目

16C1313 基于 3G/4G无线网络移动护士站设计与应用研究 徐倩 吉首大学 一般项目

16C1315 城市路网通行能力新量化评价指标及获得方法 周沙溆 吉首大学 一般项目

17A175 刘永济未刊手稿（孤本 5种）整理与研究 王焕林 吉首大学 重点项目

17C1338 武陵山民族文化知识图谱研究 袁冰洁 吉首大学 一般项目

17C1309 口译教学中的焦虑研究 苏根英 吉首大学 一般项目

17A174 高纯桐酸的绿色制备工艺研究 唐克华 吉首大学 重点项目

17B213
聚降冰片烯类嵌段共聚物电解质材料的制备及性能

研究
伍建华 吉首大学 青年项目

17C1319 湘西苗族仪式舞蹈的当代变迁研究 龙晓娅 吉首大学 一般项目

17C1312 文化冲突视角下的战后冲绳人民族认同研究 韩冰 吉首大学 一般项目

17C1323 文化生态视野下苗族民间器乐研究 余佳 吉首大学 一般项目

17C1298 无人值守变电站巡检机器人的路径规划 彭丽 吉首大学 一般项目

17B216
泛素编辑酶TNFAIP3表达下调/缺失在鼻咽癌放疗抵

抗中的作用及分子机制研究
瞿家权 吉首大学 青年项目

18C0555
文化消费语境中民族地区演艺文本的内容研究——
以湘西地区为例

李娉婷 吉首大学 一般项目

18C0553
湘西优秀传统文化在高校思想政治教育中的价值与

运用
张志明 吉首大学 一般项目

18C0552 中日“家”文化差异性研究 刘樱 吉首大学 一般项目

18A284 均匀投影计算机试验设计的理论及应用研究 欧祖军 吉首大学 重点项目

18C0582 缅甸语言政策与国家认同研究 刘泽海 吉首大学 一般项目

18C0580
智慧旅游升级背景下张家界核心景区游客数据库和

景区 POI数据库的构建研究
戴志强 吉首大学 一般项目

18B322
优良抽样设计下截尾数据模型的统计推断及其应用

研究
陈望学 吉首大学 青年项目

18C0579
混合量子系统中量子存储支撑熵不确定度动力学及

调控研究
张延亮 吉首大学 一般项目

18C0585 测量设备无关型“4+2”量子保密通信系统研究 康国栋 吉首大学 一般项目

18C0557 一类不依赖脉冲反射模型的稀疏域地震反演方法 李曙 吉首大学 一般项目

18C0583 “张家界地貌“山水画山石皴法研究 吴工 吉首大学 一般项目

18C0590 健康中国背景下刘氏小儿保健推拿应用及推广研究 刘亮晶 吉首大学 一般项目